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PRIMA SESSIONE

Sabato 14 dicembre 2019 ore 17.00
Lotti 1 - 254
Icone, argenti, gioielli, ceramiche di Pablo Picasso, 
dipinti, mobili, tappeti
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1
Icona raffigurante San Nicola
cm 28 x 22,5 Russia, metà XIX 
secolo.
Euro 150

2
Icona russa raffigurante Santo, 
cm 33,5 x 26 Russia, metà XIX 
secolo.
Euro 150

3
Icona raffigurante vita e martirio 
di un Santo greco Grecia, XIX 
secolo, tempera su tavola, 
cm 46 x 34
Euro 250

4
Coppia di candelieri argento 
Venezia, XVIII secolo,
argentiere MG.
Euro 800

4

3

2

1
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5
Coppia di piatti in argento 
Manifattura italiana del periodo 
fascista, diametro cm 31,
gr 1080.
Euro 250

6
Porta bon bon in argento 800 
cm 21 x 34, bordo smerlato, 
quattro piedini uno staccato, 
gr 326.
Euro 70

7
Vassoio ovale con due manici in 
argento 800 Manifattura italiana, 
anni '60, cm 34,5 x 55,5, con 
decoro a palmette, gr 1320.
Euro 250

8
Shaker in argento Germania, 
XX secolo, h cm 22
titolo 835 gr 500.
Euro 100

9
Centrotavola di linea tonda in 
argento 800, diametro cm 31
con tre piedini inciso gr 606
Euro 120

10
Anello in oro bianco 18 kt con diamante taglio 
americano anni '50, diamante con evidenti carboni 
inclusioni e ghiacciature colore presumibile M o 
inferiore, per carati 2,50 circa e contorno di brillanti 
taglio tondo e taper per circa 0.70, gr 4,8.
Euro 1.300

9

8

7

6
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11
Anello in oro 18 kt con spola 
di corallo Giappone inciso 
raffigurante volto grottesco 
Manifattura italiana, anni '50,
gr 8.
Euro 200

16
Coppia di seggiole in legno di 
noce Manifattura veneta, XVIII 
secolo, cm 98 x 53, tappezzeria in 
stoffa fiorata
Euro 100

12
Anello da uomo in oro 18 kt con 
corniola rettangolare incisa con 
stemma nobiliare metà XX secolo
gr 16,8.
Euro 450

13
Anello in oro bianco 18 kt con 
perla Thaiti mm 8, brillanti per 
0.70 pt arte orafa contemporanea
gr. 11,2.
Euro 450

14
Anello in oro 18 kt montante 
micromosaico su base di onice a 
motivo di rovine romane metà XX 
secolo, gr 9.8.
Euro 500

15
Lotto di tre seggiole in legno di 
mogano e noce periodo Liberty
h cm 87 e cm 83.
Offerta libera

17
Coppia di grandi seggiole in legno 
di mogano in stile chippendale 
Inghilterra, XIX secolo, cm 100 x 56
con dossello traforato a 
sequenza di volute intrecciate; 
gambe anteriori a piede di 
rapace trattenente una boccia, 
tappezzeria damascata blu.
Euro 240

18
Credenza in legno di mogano 
Francia, XIX secolo, 
cm 99 x 147 x 54
a due cassetti e due sportelli.
Euro 100

19
Credenza a doppio corpo in 
legno di mogano e bois de rose 
Manifattura lombarda, metà XX 
secolo, cm 198 x 104 x 44
con applicazioni in bronzo e 
placchette tonde in porcellana a 
decoro floreale. Parte superiore 
con sportelli in vetro.
Euro 150

17

16

14

11
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20
Tavolinetto a forma ovale in radica 
di noce Periodo Liberty,
cm 73 x 61.
Offerta libera

21
Lotto di tre volumi, autori ed 
edizioni diversi XIX secolo,
A. Von Reumont e L. Ranke.
Offerta libera

22
Lotto di quatto volumi, Lazzoro 
Papi, Commentari della 
Rivoluzione Francese 1832.
Offerta libera

23
Lotto di tre volumi, Domenico M. 
Manni "Le veglie piacevoli ovvero 
notizie de più bizzarri e giocondi 
uomini toscani 1815.
Offerta libera

24
Lotto di tre volumi, Alzog, 
Compendio della storia 
ecclesiastica edizione del XIX 
secolo.
Offerta libera

25
Servizio da dolce Lalique XX 
secolo, piatto grande cm 27; sei 
coppette cm 15, composto da 
un piatto e sei coppette bordati 
con elementi in vetro satinato 
raffiguranti foglie.
Euro 400

26
Lampada in legno laccato e 
dorato Manifattura italiana, inizi 
XX secolo, cm 39 x 29,5 alla base
con annesso paralume in stoffa
Euro 60

27
Coppia di lumi in stile 
rinascimentale Manifattura 
italiana, metà XX secolo
h cm 42, basi scolpite ed intagliate 
in legno di noce, complete di 
ventole.
Euro 90

30
Servizio di piatti in ceramica bianca e blu. Inghilterra Copeland, inizi XX 
secolo composto da 72 piatti piani, 24 piatti fondi, una zuppiera e due 
vassoi da portata (non pertinenti), tot. pz 99. Difetti e rotture.
Euro 100

28
Coppia di candelieri in bronzo 
e vetro con base a tripode 
Manifattura italiana, metà XIX 
secolo, h cm 72.
Euro 200

29
Portasigarette in argento e 
tartaruga Inghilterra, inizi XX 
secolo, cm 13,5 x 7. Piccoli difetti
Euro 100

30

29

28

27

26

17

16
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31
Servizio di bicchieri in cristallo 
pz 29 XX secolo.
Euro 50

32
Piccola zuppiera con sottopiatto 
in porcellana bianca decorata in 
monocromia oro Francia, inizi XX 
secolo, piatto diametro cm 20, 
zuppiera cm 18 x 7,5 alla base.
Euro 50

34
Violino misura 4/4 con etichetta 
all'interno “Repariert von 
Heinrich Diehl in Frankfurt 1848” 
con custodia e due archetti, 
mancanze.
Euro 150

33
Servizio da caffè in porcellana 
bianca a decori floreali con 
finiture in oro zecchino Francia, 
metà XIX secolo, composto da 
una caffettiera, 12 tazzine, 12 
piattini, una zuccheriera, tot. pz 26 
parti mancanti.
Euro 100

35
Violino misura 4/4 con 
etichetta all’interno “Jean 
Baptiste Vuillaume a Paris 3 
rue Demours Ternes 1844” 
con custodia e due archetti, 
mancanze.
Euro 150

35

34

33

32

36
Tappeto Kirman Lavar fine XIX 
secolo, cm 200 x 126, lana su 
cotone.
Euro 250

37
Tappeto Scirvan fine XIX secolo.
cm 164 x 120, lana su lana.
Euro 250

38
Guida Malayer inizi XX secolo
cm 493 x 97, lana su cotone, parti 
scolorite.
Euro 150

39
Tappeto turcomanno fine XX 
secolo, cm 213 x 145, lana su 
cotone.
Euro 100



11

40
LUCIO TAFURI (1941)
Scugnizzo 
Dipinto ad olio su cartoncino
cm 25 x 35, in cornice firmato.
Euro 200

41
TULLIO GRASSI (1946)
Ritratto 
Dipinto ad olio su tela, cm 30 x 40,
in cornice firmato
Euro 160

42
Contadinella inizi 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tela
cm 20 x 15,5, in cornice antica 
del XIX secolo, firmato in basso a 
destra.
Euro 150

43
ONORATO CARLANDI (1848-1939)
Lago con barche 
Inizi XX secolo.
Acquarello su carta, cm 30 x 45
firmato in basso a sinistra.
Euro 400

44
Fanciulla al fiume con anatre 
Fine XIX - inizi XX secolo
Dipinto ad olio su tela, cm 49 x 68
in cornice firmato in basso a 
sinistra.
Euro 300

45
ALBERTO SERAFINO CAROSI 
(1891-1967)
Composizione floreale 
Roma, 1960
Dipinto ad olio su legno in cornice
cm 48 x 38.
Euro 180

40

45

4342
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46
Veduta di paesaggio con figure 
Fine XIX secolo
Dipinto ad olio su cartone, cm 20 x 
32,5, in cornice firmato.
Euro 160

47
Icona della Dormizione con riza in 
metallo dorato Russia, XIX secolo, 
tempera su tavola
cm 31 x 25, mancanze.
Euro 300

48
Icona con riza in metallo dorato, 
raffigurante i tre santi (San 
Giovanni Guerriero) Russia, metà 
XIX secolo, tempera su tavola
cm 31,5 x 26,5, mancanze.
Euro 300

49
Icona raffigurante San Giovanni 
Battista Russia, fine XIX secolo
tempera su tavola, cm 53 x 43,5,
difetti.
Euro 500

50
Icona russa raffigurante Santo su 
fondo oro Russia, metà XX secolo
cm 30 x 26.
Euro 200

51
Lotto di due lampioni in ferro 
battuto e pietra Toscana, periodo 
Liberty, h cm 194 e cm 230.
Offerta libera

49

48

47
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52
Lampadario a mongolfiera in ferro dorato e cristalli di 
Rocca Francia, seconda metà XIX secolo, 
cm 100 x 80. 
Euro 1.000

53
Lampadario in ferro a sette fiamme. Manifattura 
fiorentina, anni '50, h cm 103.
Euro 100

54
Coppia di appliques in ferro e vetro a cinque fiamme 
Manifattura italiana, anni '50, cm 48 x 41.
Euro 100

55
Portasigarette da tasca in argento 
800 gr 118,6 Italia, fine XIX - inizi 
XX secolo.
Euro 90

56
Portasigarette in argento 800, 
difetti piccole ammaccature gr 53 
inizi XX secolo.
Euro 40

57
Vassoio ovale con manici in 
argento titolo 950 periodo 
vittoriano, cm 73 x 47 con 
incisioni a motivi floreali nella 
parte centrale e bordatura 
costolata con motivi vegetali e 
floreali, recante sul retro punzone 
sterling 950 okubo, gr. 4162.
Euro 1.000

57

56

55

54

5352
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58
Coppia di porta tovaglioli in argento 800, di forma 
circolare, parti incise.
Euro 20

59
Acquasantiera da muro in argento, cm 26 x 10 x 8.
Offerta libera

60
Acquasantiera da muro in argento, cm 24 x 10 x 8, 
metà XIX secolo.
Offerta libera

61
Bracciale in oro giallo 18 kt a fascia nido d'ape. 
Manifattura italiana, metà XX secolo con parti incise 
a motivi geometrici, gr 78.
Euro 1.500

62
Bracciale in oro giallo 18 kt anni '50, modello a 
carrarmato, gr 44.
Euro 1.000

63
Bracciale a carrarmato con sfere bugnate in oro 
giallo 18 kt. Manifattura italiana, anni '50,
gr 46.
Euro 1.350

64
Bracciale snodato in oro giallo 
18 kt. Manifattura italiana, anni '70
con elementi circolari smaltati in blu gr 22.
Euro 500

65
Bracciale tennis in oro 14 kt rosa e diamanti arte 
orafa contemporanea, n. 61 diamanti taglio brillante 
per carati 5,10 circa, colore G-H , purezza VS,
gr 8.9.
Euro 2.100

66
Orologio a torre in legno di noce. Francia, XIX secolo, 
cm 260 x 46 x 29, quadrante in smalto a numeri 
romani con decorazione a cornice in bronzo dorato.
Euro 100

6463

6261
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67
Piccolo cassettone a due cassetti Francia, seconda 
metà XIX secolo, cm 80 x 55 x 36, in legno di 
palissandro ed intarsi in legno di frutto, applicazioni 
in bronzo, piano in marmo fior di pesco, evidente 
spaccatura del piano.
Euro 200

68
Coppia di comodini in legno di noce con intarsi 
floreali in legno di frutto Piemonte, metà XIX secolo
cm 86 x 41 x 33, ad un cassetto ed uno sportello
Euro 150

69
Libreria in legno di noce. Manifattura ligure, inizi XX 
secolo
cm 265 x 43 x 186, doppio corpo con tre piani, due 
sportelli inferiori, decorazione a motivi neogotici.
Euro 300

70
Ribalta a due cassetti con calatoia in massello di 
ciliegio Piemonte, metà XVIII secolo, cm 112 x 50 x 96, 
con guarnizioni in bronzo.
Euro 300

71
Lotto di tre volumi, C. Cantù "Storia di cento anni", 
P. Villari "Macchiavelli e i suoi tempi" edizioni del 
XIX secolo.
Offerta libera

72
Lotto di due volumi, Alfieri "Vita di Vittorio Alfieri da 
Asti" edizione del XIX secolo.
Offerta libera

73
Lotto di due volumi, Ademollo "Marietta de Ricci 
ovvero Firenze al tempo dell'assedio". Firenze, 1840.
Offerta libera

74
Lotto di 4 volumi, V. Gioberti "Il Gesuita moderno" 
tipografia Elvetica 1847.
Offerta libera

75
Coppia di appliques in ferro dorato e pendenti in 
vetro. Manifattura italiana, anni '50, cm 52 x 43.
Euro 100

75

70

69
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76
Lampadario in ferro e pendenti in 
vetro Italia, metà XX secolo
h cm 65.
Euro 50

77
Lampadario a sei braccia in 
metallo dorato e pendenti in vetro 
Italia, inizi XX secolo, h cm 110.
Euro 100

78
Vassoio in porcellana bianca a 
decoro floreale Manifattura Ginori, 
metà XVIII secolo, cm 33,5 x 26.
Euro 100

79
Antico piatto di Faenza, diametro 
cm 40, in stile compendiario con 
stemma nobiliare al centro.
Euro 150

80
Alzatina in ceramica Manifattura 
San Quirico d'Orcia,inizi XVIII 
secolo, diametro cm 24 decorata 
al centro con fiori ed uccellino.
Euro 150

80

79

78

7776
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81
Cristo in avorio Italia, inizi XX 
secolo, cm 24 x 15, montato su 
pannello sagomato rivestito in 
velluto bordeaux, entro cornice in 
bronzo dorato.
Euro 150

82
Madonna con Bambino scultura 
in avorio. Manifattura indo-
portoghese del XIX secolo, 
cm 52 x 10,5 alla base.
Euro 1.000

83
Cameo ovale in avorio Imperatore 
Adriano XIX secolo, w
cm 13,5 x 11 x 2,5.
Euro 700

84
Presentoire tondo in metallo 
argentato con base in vetro 
specchiato, diametro cm 32
fascia godronata e tre piedini 
decorati a motivi di grotto, 
recante iscrizione inglese datata 
novembre 1881.
Euro 80

85
Alzata a trionfo in metallo 
argentato e cristallo raffigurante 
scena agreste inizi XX secolo
h cm 54.
Euro 150

85

84

83

82

81

78
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86
RENATO GUTTUSO (1911-1987)
Deposizione 
Prima metà XX secolo, tecnica mista su carta 
riportata su tela
cm 50,5 x 34, con certificato su fotografia, firmato 
dall'artista.
Euro 2.000

87
RENATO GUTTUSO (1911-1987)
Uomo a cavallo 1940
Inchiostro rosso su carta, cm 32 x 22, firma e data 
in basso a destra, autentica su fotografia di pugno 
dell'autore.
Euro 2.000
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88
FILIPPO DE PISIS (1896-1956)
Ritratto 1939
Acquarello su carta, cm 13 x 19,5, firmato in basso 
a destra, reca il timbro a secco della Galleria del 
Cavallino, Venezia.
Euro 2.000

89
CARLO MARATTA (ATTR.) 
(1625-1713)
Addolorata con angeli 
Fine XVII - inizi XVIII secolo, penna su carta, 
cm 42 x 26.
Euro 2.500
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90
Madonna del Buon Consiglio 
Italia, XIX secolo
Dipinto ad olio su tela in cornice non coeva, 
cm 50 x 38.
Iscrizione "Consolatrix Afflictorum" 
Condizioni: opera in prima tela, restaurata, presenta 
piccoli fori.
Euro 100

91
Fiume e case 
Fine XIX secolo.
Acquarello su carta, cm 29 x 43
in cornice firmato.
Euro 200

92
Icona raffigurante San Giovanni Battista Scuola 
greca, XIX secolo, tempera su tavola, cm 31 x 26, 
in cornice, piccoli difetti.
Euro 150

93
Incoronazione della Vergine e Santi. 
Scuola balcanica, metà XIX secolo.
Dipinto ad olio su tavola, cm 21 x 16.
Euro 100

93

92

90
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94
Icona raffigurante La Gioia di 
tutti gli afflitti, Mosca, XIX secolo, 
tempera su tavola, cm 36 x 31.
Euro 250

95
Icona quadripartita Mosca, metà 
XIX secolo, tempera su tavola
cm 35,5 x 31. La gioia di tutti gli 
afflitti, Colei che ricerca i perduti, 
San Nicola, Raddoppiamento dei 
cuori cattivi; difetti e mancanze.
Euro 200

96
Icona raffigurante Madonna di 
Korsun Russia, inizi XIX secolo
tempera su tavola, cm 32 x 28.
Euro 200

9695

94
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97
Vassoio tondo di linea sagomata in 
argento 900, diametro cm 38,
punzoni Messulam Milano gr 1332.
Euro 250

98
Piatto in argento di linea 
sagomata, diametro cm 32
con iniziali incise, punzone Serra 
Roma gr 858.
Euro 180

99
Piatto di linea sagomata 
diametro 29,5, punzone Fornari 
Roma gr 530.
Euro 100

100
Piccolo vassoio in argento di linea 
tonda, diametro cm 32
punzoni Frugoni Roma, gr 624.
Euro 120

101
Zuccheriera in argento 
cm 12 x 19,5 con manici a forma di 
cigno e pomolo a forma di pigna, 
interno a vermeil gr 432.
Euro 100

102
Portagrissini in argento, 
cm 12 x 29,5 con pietre turchesi 
gr 318.
Euro 60

103
Lotto di 14 piattini portapane in argento 800,
XX secolo, diametro cm 12, gr 900.
Euro 180

103

101100

9897
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104
Brunello di Montalcino 1995 
tot. 1 bt 0,75 l Tenuta Friggiali.
Euro 20

105
Selezione Morellino di Scansano 
2007 San Cassiano, Merlot 2001 
Borgo Nuovo, Vino nobile di 
Montepulciano Fattoria del Cerro 
2010. Tot. 3 bt 0,75 cl.
Offerta libera

106
Chianti classico Riserva Conti 
Serristori 1970. 
Tot. 1 bt 0,72 l.
Euro 20

107
Barolo 1965, 1 bt 0,50 l Antico 
podere Conti Cremosina Podere 
Bersano.
Euro 20

108
Chianti Classico Doc Castelgreve 
1973, Chianti Doc Ricasoli 1973, 
Barbera d'Asti Fratelli Bianco 1965 
Tot. 3 bt 0,75 l e 0,72 l.
Offerta libera

109
Consolle in legno di noce Toscana, 
metà XIX secolo, cm 102 x 59 x 117, 
gambe anteriori troncoconiche 
scanalate, poggianti su pedana 
sagomata, piano in marmo di 
Carrara Calacatta.
Euro 300

109

108

107

106

105

104
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110
Credenza in stile Luigi XVI. 
Manifattura italiana, inizi XX 
secolo, cm 132 x 37 x 96, a due 
sportelli, intarsiata in vari legni, 
piano in marmo rosa Portogallo 
venato, difetti, rotture e modifiche.
Euro 200

111
Scrittoio in legno di noce a due 
cassetti Toscana, inizi XVIII 
secolo, cm 80 x 164 x 73, gambe 
ad asso di coppe, difetti e 
mancanze.
Euro 800

112
Vetrina da muro in legno dorato 
con cimasa a motivi vegetali. 
Manifattura italiana, inizi XVIII 
secolo, cm 110 x 22 x 51, difetti e 
parti restaurate.
Euro 600

113
Tavolo a vela in piuma di mogano 
con otto seggiole en suite con 
tappezzeria in velluto blue 
Inghilterra, metà XIX secolo
cm 75 x 130, cm 85 x 48.
Tavolo con piedistallo retto da 
quattro piedi ferini con rotelle.
Euro 300

114
Coppia di orecchini in oro 18 kt 
e corallo rosa a castoniera con 
brillanti 0,30 pt. Manifattura 
contemporanea, cm 5, peso 
gr 13,6.
Euro 550

114

113

112.

111
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115
Orecchini in oro giallo 18 kt anni '50 a clipe a motivo 
floreale con diamanti taglio wit wit per kt 0.10 circa e 
rubini, gr 11.
Euro 350

116
Orecchini in oro bianco 18 kt con perle e diamanti 
anni '50, perle coltivate di varie dimensioni e 
diamanti taglio wit wit per 0,60 pt gr 9,3.
Euro 400

117
Anello in oro bianco 18 kt con diamanti taglio 
brillante e taglio taper per carati 3,00 circa. 
Manifattura contemporanea
gr 10,3.
Euro 1.700

118
Spilla in oro giallo 18 kt. Manifattura artigianale, anni 
'70 - '80, montante una scultura in corallo Giappone 
raffigurante volto di donna gr 10.
Euro 250

119
Spilla in oro 18 kt anni 50 
con inserto in smalti, perle scaramazze e diamantini 
taglio rosa, completa di orologio da tasca rimovibile 
in oro 12 kt  funzionante, peso lordo gr 252.
Euro 500

120
Spilla in platino con acquamarina Art Decò, anni '30, 
acquamarina per 9 kt circa con diamanti taglio rosa e 
taglio antico entro contorni centinati, peso gr 8,8.
Euro 800

121
Spilla a farfalla. Manifattura contemporanea in oro 
basso, oro 18 kt  ed argento gr 25,4, con diamanti 
taglio rosa, rubini e zaffiri.
Euro 700

122
Spilla a pavone anni '60, in oro giallo 18 kt con 
diamanti, smeraldi e rubini gr 20,8.
Euro 750

122

121

120

118117

115

111
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123
Album fotografico con copertina 
in lacca Giappone, periodo Meiji
l'album contiene 24 fotografie 
ritoccate.
Euro 100

124
Teatrino a forma di teca con 
scenografia e figure ritagliate in 
carta epoca tardo vittoriana
cm 38 x 30.
Euro 150

125
Coppia di pipe da oppio con 
bocchino in giada bianca Cina, 
ultimo quarto del XIX secolo
cm 35 e cm 42.
Euro 150

126
Coppia di vasi da farmacia 
decorati a fiori e ramages 
Manifattura Bassano, XIX secolo
h cm 23, uno presenta rotture, 
difetti.
Euro 100

127
Servizio da thè in ceramica 
policroma dipinta a mano. 
Manifattura di Molaroni Pesaro, 
anni '50, pz 14, scompagnato, 
rotture.
Euro 100

128
Lotto di tre bastoni da passeggio con manici scolpiti 
in vari materiali, inizio XX secolo.
Euro 100

129
Lotto di tre bastoni da passeggio con manici scolpiti 
in vari materiali, inizi XX secolo.
Euro 100

130
Caffettiera in porcellana con decoro floreale e 
lumeggiature in oro Manifattura di Meissen XIX 
secolo, h cm 23, piccole rotture.
Euro 140

131
Ricamo in cotone in policromia Inghilterra, fine XVII 
secolo
cm 18 x 25,5 raffigurante scena galante con 
paesaggio botanico e castello.
Euro 160

129

128

127

126

125

124



27

132
Ricamo su seta raffigurante dama 
e fiori Inghilterra, XVIII secolo
cm 38 x 30 con cornice in noce 
lastronata.
Euro 200

133
Frati e pastorello nel chiostro 
XX secolo
Dipinto ad olio su tela, cm 45 x 34
in cornice firmato.
Euro 200

134
Interno con nonna e nipoti 
Fine XIX secolo
Dipinto ad olio su tela, cm 81 x 102, 
in cornice firmato e datato.
Euro 400

135
Paesaggio con  frati 
XIX secolo
Dipinto ad olio su tela, cm 57 x 67
in cornice firmato.
Euro 300

136
Ritratto di fanciulla 
Francia XIX secolo
Tecnica mista su tela, cm 73 x 60
in cornice.
Euro 300

137
Battesimo di Cristo 
Scuola balcanica, inizi XIX secolo
Dipinto ad olio su tavola ad 
assetto ovale, cm 31 x 28,5.
Euro 150

138
Putto con clessidra - Vanitas 
Scuola bolognese del XVII secolo,
Dipinto ad olio su tela, cm 94 x 74, 
in cornice.
Stato di conservazione: opera 
rintelata, presenta numerose 
cadute della pellicola pittorica e 
piccoli fori.
Euro 300

138

137

136

128

125
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139
Natura morta con fiori, frutta ed 
uccellino 
Scuola lombarda, XVII secolo
Dipinto ad olio su tela in cornice 
coeva, cm 84 x 66
Stato di conservazione: opera in 
prima tela, presenta cadute della 
pellicola pittorica.
Euro 300

140
Centrotavola in cristallo 
opalescente firmato Renè Lalique 
France 1930 circa, diametro 29,5.
Euro 300

141
Piatto in cristallo opalescente 
firmato Renè Lalique France 1930 
circa, cm 22,5.
Euro 150

142
EMILE GALLE' (1846-1904)
Ciotola a forma di barca in vetro 
cammeo, cm 12 x 27 x 10 a motivo 
floreale e di libellule, firmato.
Euro 400

142

141140

139
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143
PABLO PICASSO (1881-1973)
Quatre Profils Enlacés 1949
Diametro cm 26,5, parzialmente 
smaltato e dipinto, con timbri 
Empreinte Originale de Picasso e 
Madoura.
Euro 4.000

144
PABLO PICASSO (1881-1973)
Cruchon hibou anni '50
Diametro cm 29, parzialmente 
smaltato e dipinto, timbro 
Madoura plein feu.
Euro 4.000

Nell’estate del 1946 Pablo Picasso in visita alla 
mostra annuale dei maestri vasai di Vallauris, 
conobbe Suzanne e Georges Ramié, proprietari della 
fabbrica di ceramica Madoura. In quell’occasione i 
coniugi Ramié offrirono a Picasso la possibilità di 
sperimentare liberamente l’arte dell’argilla nel loro 
studio. Nacque così dal felice incontro un duraturo e 
prolifero rapporto di collaborazione. Il maestro, allora 
già ultrasessantenne decise di traferirsi stabilmente 
nel Sud della Francia per dedicarsi alla creazione di 
oggetti in ceramica: di lì fino al 1973, anno della sua 
morte, produrrà oltre quattromila pezzi dalle forme e 
decorazione più svariate. Molte di queste opere sono 
state riprodotte in tirature con l’assoluta esclusiva di 
Madoura.

144

143
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145
Scatola portagioie in argento, seconda metà 
XX secolo, cm 24 x 19.
Polilobata con inserti applicati a motivi di grotto 
e vegetali, parti incise, con punzone 800 lavorato 
a mano Milano, recante nella parte superiore del 
coperchio pietra dura di taglio rettangolare di colore 
verde probabilmente nefrite, lavorazione artigianale, 
chiave mancante, gr 1344.
Euro 300

146
Servizio da thè/caffè in argento firmato Buzzetti 
Roma, composto da 4 pz caffettiera, teiera, lattiera 
zuccheriera, manici in legno, gr 2792.
Euro 600

147
Servizio in argento 800 composto da cioccolatiera, 
lattiera e zuccheriera XX secolo, gr 650.
Euro 130

147

146

145
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148
La merenda sulle rive del 
Manzanares
Da Francisco Goya, metà XIX 
secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 78 x 97, 
in cornice dorata coeva.
Euro 800

149

148

149
Battesimo di Gesù 
Scuola dell'Italia centrale, fine 
XVIII-inizi XIX.
Dipinto ad olio su tela, cm 45 x 46.
Stato di conservazione: condizioni 
discrete, prima tela, presenta 
restauri e diverse cadute della 
pellicola pittorica, punti di 
deadesione.
Euro 320

150
Ritratto di anziano in osteria 
Inizi XX secolo.
Dipinto ad olio su tavoletta, cm 50 
x 60, in cornice nera guillonche, 
firmato L. Sacconi.
Euro 300

150
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151
Barolo 1974 
Tot. 1 bt 0,75 l Cav. G. Ceste.
Offerta libera

152
Chianti Classico Doc 1969 
Tot. 2 bt 0,72 l Castello di Uzzano.
Offerta libera

153
Vino nobile di Montepulciano 1967 
Fassati. Tot. 4 bt 0,72 l.
Offerta libera

154
Selezione Nero D'Avola Aziende 
vinicole Miceli 2004, Franciacorta 
Agricola Boschi 1996, Nebbiolo 
Cantina del Parroco di Neive 
Tot. 3 bt 0,75 l.
Offerta libera

155
Collana in copale stabilizzato composta da sfere 
ovoidali degradé con chiusura composta da una 
boulle in ovale chiarificato con inserti in oro 18 kt.
Euro 220

156
Collana in corallo rosa trattata, lunghezza cm 50, 
gr 254.
Euro 150

157
Collana in vetro rosa salmone con chiusura in oro 18 
kt, gr 28, cm 43.
Euro 450

158
Collana in corallo cerasuolo a sfere con chiusura in 
oro giallo a 18 kt a moschettone gr 20.
Euro 80

158157156155

154

153

152
151
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158

154

159
Collana in corallo Sardegna 
con chiusura antica ricavata da 
barilotto di corallo gr 51,7.
Euro 450

160
Chiave Tiffany & co in oro giallo 
18 kt e brillantino, gr 5,5.
Euro 400

161
Croce in oro giallo ed oro bianco con diamanti taglio 
rosa e centrale taglio brillante per carati 0.20 circa, 
inizio XX secolo con catenina, gr 7,9.
Euro 400

162
Spilla pendantif in oro bianco 
18 kt e diamanti anni '50, diamanti taglio brillante 
e taglio wit wit per carati 1,30 circa, competa di 
catenina, gr 10,7.
Euro 600

163
Lotto di sei coppe in argento 800 
diametro cm 12,5, gr 706.
Euro 140

164
Vassoio in argento 800 di forma ovale, larghezza cm 
36, punzone fascio, gr 496.
Euro 100

165
Cetrotavola in argento. Manifattura 
di Milano, anni '60, diametro cm 23, 
gr 326
Euro 70

166
Coppia di saliere in argento 800 
Italia, periodo Liberty, h cm 5,5 
di forma ovale con cucchiani ed 
annesse vaschette in vetro blu 
cobalto.
Euro 60

167
Coppia di zuccheriere in argento 
800 metà 
XX secolo, cm 11 x 11,5, gr 430.
Euro 80

168
Lotto di 12 salierine segnaposto 
in argento 800, XX secolo con 
cucchiani e vaschette interne in 
vetro blu cobalto. Provenienza 
Gioielleria Tito Vespasiani. 
Euro 120

169
Lotto di quattro vaschette in 
argento 800 XX secolo, lunghezza 
cm 14 e cm 11, quattro zampe 
ferine, gr 360.
Euro 70

165

168

164

163

160
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170
Lotto di 25 oggetti in argento 
forme e dimensioni diverse
gr 900.
Euro 200

171
Set da toletta in argento 800. 
Manifattura veneziana, periodo 
Liberty, composta da pz 19.
Euro 150

172
Lotto di due grandi piatti in 
ceramica Manifattura di Deruta, 
anni '50, diametro cm 48 
decoro in stile rinascimentale.
Euro 500

173
Piatto dipinto sottovetro a decoro 
informale 1960 circa, diametro 
cm 52 circa, firmato Dubè (Duilio 
Bernabe) per Fontana Arte. Lievi 
difetti.
Euro 800

174
Orologio in metallo dorato 
sormontato da due cavalli Francia, 
inizi XX secolo, cm 50 x 43 con 
campana con campana di vetro e 
base in legno ebanizzato.
Euro 200

175
Orologio da appoggio in marmo 
nero del Belgio sormontato da 
scultura di Cristo in bronzo, 
Francia, XIX secolo, cm 54 x 35
quadrante a numeri romani.
Euro 300

176
Orologio da appoggio in metallo 
dorato sormontato da due 
sculture raffiguranti fanciulla con 
Eros, Francia, inizi XX secolo,
cm 50 x 50, quadrante circolare a 
numeri romani, poggiante su base 
in legno, completo di chiavetta. 
Rotture e mancanze.
Euro 150

177
Servizio di bicchieri da 12 in 
cristallo con decoro in oro. 
Manifattura italiana, XX secolo
composta da 12 bicchieri da 
acqua,12 da vino, 12 da vermouth, 
12 da liquore, 10 coppe da 
champagne, 2 bottiglie ed una 
brocca, tot. pz 61.
Euro 80

175

174

173

172



35

178
Vaso ad urna in ceramica 
Wedgwood fine XIX secolo
cm 25 x 7,5, decoro con figure 
classiche bianche su fondo nero.
Euro 80

179
Coppia di vasi Satsuma in 
ceramica policroma, Giappone, 
metà XX secolo, cm 57 x 16 alla 
base, raffiguranti immagini di 
guerrieri.
Euro 100

180
Natività, Carraresi e Lucchesi 
cm 35 x 45, maiolica smaltata.
Euro 150

181
Le ricamatrici 
Scuola francese, XIX secolo.
Dipinto ad olio su tavola
cm 26 x 35, in cornice.
Euro 30

182
Scorcio del Golfo di Napoli con 
Vesuvio 
XX secolo.
Dipinto ad olio su masonite
cm 30 x 40, in cornice firmato.
Euro 30

183
Bozzetto raffigurante scena 
religiosa. 
Scuola italiana, XIX secolo. 
Ddipinto ad olio su cartoncino, cm 
16 x 19, in cornice.
Euro 30

184
Scorcio lacustre con pastorella e 
pecore 
Scuola labronica, inizi XX secolo.
Dipinto ad olio su cartoncino
cm 18 x 26, in cornice firmato.
Euro 30

185
Coppia di coniugi 
Fine XIX secolo.
Dipinto ad olio su metallo in 
cornice coeva, cm 42 x 30.
Condizioni: piccole cadute di 
colore.
Offerta libera

186
Pastori e animali 
XX secolo
Dipinto ad olio su tela, cm 50 x 60,
in cornice firmato.
Euro 200

181

179

178

177

175

174
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187
Contadina e caprette 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 73 x 59
in cornice firmato.
Euro 300

188
EZELINO BRIANTE (1901-1971)
Marina con case 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 50 x 70
in cornice.
Euro 300

189
Ritratto di ragazza 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 80 x 60, 
in cornice firmato.
Euro 200

190
Fanciulle che giocano 
XX secolo
Dipinto ad olio su tela, cm 140 x 96, 
in cornice firmato e datato.
Euro 300

191
ANGELO BATTI (1933)
Ritratto di ragazza 
XX secolo.
Dipinto ad olio su cartoncino, 
cm 25 x 18, in cornice firmato.
Euro 50

192
ANGELO BATTI (1933)
Ritratto di ragazza 
XX secolo.
Dipinto ad olio su cartoncino
cm 25 x 18, in cornice firmato.
Euro 50

193
Paesaggio con montagna 
Inizi XX secolo.
Dipinto olio su tela, cm 100 x 165
In cornice firmato.
Euro 100

194
Paesaggio con bovini e contadini 
Scuola Nord-europea orientale, 
anni '30.
Dipinto ad olio su tela, cm 81 x 117
in cornice.
Euro 100

195
VINCENZO LARICCHIA (1940)
Cantiere a Bacoli
XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 50 x 70
in cornice firmato fronte retro.
Euro 120

191

195188



37

196
GIUSEPPE LALLICH (1867-1950)
Mar morto sull'isola Lacroma 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tavola,
cm 60 x 80, in cornice.
Euro 120

197
Trumeau in legno di noce 
con calatoia e due cassetti 
Manifattura veronese, anni '60
cm 186 x 89.
Euro 100

198
Credenzina in legno di noce a due 
sportelli. Manifattura veronese, 
anni '60, cm 67 x 70 x 35.
Euro 30

199
Specchiera in legno scolpito 
e dorato di forma sagomata. 
Manifattura italiana, fine XIX
cm 115 x 87.
Specchiera di forma sagomata 
in legno dorato, traforato e 
riccamente scolpito a riccioli, 
foglie d’acanto e bacche.
Euro 70

200
Specchiera dorata di forma 
rettangolare Francia, inizi XX 
secolo, cm 90 x 69.
Euro 100

198

199

197
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201
Cassettone a quattro cassetti 
metà XIX secolo, 
cm 90 x 120 x 58,5.
Cassettone in legno di noce a 
quattro cassetti con montanti 
a colonne tuscaniche e piedi 
a cipolla, parti in legno dorato, 
parti ebanizzate, ferramenta in 
ottone dorato con piano in marmo 
bardiglio. Francia.
Euro 100

202
Contadine al fiume 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 41 x 68
in cornice firmato.
Euro 200

203
Lago con figure e case 
Metà XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 70 x 99
in cornice firmato e datato.
Euro 200

204
Ciociare in preghiera 
XX secolo.
Acquarello su carta, cm 46 x 58
in cornice firmato.
Euro 300

205
Marina con barche e pescatori 
XX secolo.
Dpinto ad olio su cartone
cm 40 x 60, in cornice firmato.
Euro 300

206
Lavandaie al fiume inizi 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 33 x 24
in cornice firmato.
Euro 200

207
Ritratto 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tavola, cm 60 x 51 
in cornice firmato.
Euro 200

208
Vaso di fiori 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tavola, cm 75 x 45
in cornice firmato.
Euro 200

209
Ritratto femminile 
Ad assetto ovale, XX secolo.
Pastello su carta, cm 65 x 50
in cornice firmato e datato.
Euro 100

210
Fanciulle nel parco 
XX secolo
Dipinto ad olio su tela, cm 55 x 40
in cornice firmato.
Euro 100

211
Ufficiali a cavallo 
XX secolo.
Dipinto ad olio su cartone,
cm 19 x 25, in cornice firmato.
Euro 100

212
Tacchini 
XX secolo.
Dipinto ad olio su cartone,
cm 18 x 23, in cornice firmato.
Euro 100

213
SEBASTIANO CARTA (1913-1973)
Città Asclams 1971
Tecnica mista su carta, cm 14 x 11
in cornice firmato e datato.
Euro 40

202
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214
UGO STRINGA (1923)
Settembre - grappoli di uva 
XX secolo.
Dipinto ad olio su masonite,
cm 50 x 40, in cornice firmato.
Euro 30

215
Vaso di fiori 
Metà XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 68,5 x 98
in cornice firmato.
Euro 50

216
ERCOLE MAGROTTI (1890-1967)
Particolare di lago 
Metà XX secolo.
Cm 60 x 120, in cornice 
firmato, con garanzia di 
autenticità Fontarte Milanese a 
retro.
Euro 70

217
ERCOLE MAGROTTI (1890-1967)
Paesaggio 
Metà XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 60 x 120, 
in cornice firmato, con garanzia 
di autenticità Fontarte Milanese a 
retro.
Euro 70

218
GIUSEPPE LALLICH (1867-1950)
Pino marittimo 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 55 x 35
in cornice firmato.
Euro 120

219
PAOLO EMILIO BERGAMASCHI 
(1929-1990)
L'aiuto 1974
Tecnica mista, dipinto su fondo 
oro, cm 70 x 50, in cornice.
Euro 100

220
ARTURO BONANOMI (1920-2010)
Piano di Perlizza 
Dipinto ad olio su tavola,
cm 40 x 60, in cornice firmato.
Euro 120

221
ARTURO BONANOMI (1920-2010)
Torre Mondovi 
Dipinto ad olio su tavola, 
cm 40 x 60, in cornice firmato.
Euro 120

222
RICCARDO TOSTI (1910-1986)
Bambini che giocano 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 50 x 70
in cornice firmato.
Euro 120

222

217

216
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223
Alzata in ceramica Inghilterra, 
periodo liberty, cm 12 x 29 x 23
color avorio dipinta in policromia 
a paesaggi con volatili. Piccoli 
difetti e piccole scheggiature.
Euro 40

224
Lotto di due piatti in porcellana 
Imari Giappone, XIX secolo
diametro cm 28 e cm 27.
Condizioni: restauri, felature e 
sbeccature.
Euro 40

225
Scatola di vetro opalescente 
Verlys France, inizi XX secolo
diametro cm 17.
Euro 50

226
Binocolo da teatro in metallo 
dorato ottone e madreperla con 
impugnatura snodabile, inizi 
XX secolo.
Euro 40

227
Completo da scrittura in osso 
e metallo con boccetta per 
inchiostro entro astuccio 
originale, 5 pz inizi XX secolo.
Euro 40

228
Coppia di calici in cristallo rosso 
rubino e blu cobalto a soggetti 
erotici Manifattura di Boemia, inizi 
XX secolo, cm 21 x 10,5.
Lievi sbeccature.
Offerta libera

229
Lotto di sei ventagli Manifattura 
italiana, XX secolo, misure diverse
parti in stoffa, avorio e madreperla. 
Difetti e mancanze
Euro 20

230
Lume in argento ed onice. 
Italia, periodo Liberty, h cm 45 
con paralume.
Euro 20

231
Bilancia di precisione inizi 
XX secolo, entro astuccio 
originale, parti mancanti.
Euro 50

232
Mortaio con pestello in bronzo 
XIX secolo, h cm 12,5.
Euro 50

233
Lotto di sei lampade fiorentine 
in bronzo inizi XX secolo, misure 
differenti.
Euro 30

234
Borsetta in rame e ottone, inizi 
XX secolo.
Offerta libera

235
Coppia di candelieri in bronzo, 
inizi XIX secolo, cm 17,5 x 9.
Offerta libera

236
Coppia di candelieri in bronzo e 
cristallo di Boemia Francia, inizi 
XX secolo, cm 22 x 9, 5 alla base.
Euro 70

236

234

233
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237
Tavolino laccato in stile veneziano 
metà XX secolo, cm 49 x 38,
piano di forma sagomata.
Euro 30

238
Consolle impiallicciata in piuma 
di mogano. Manifattura dell'Italia 
meridionale, XIX secolo, 
cm 81 x 105 x 54 con cassetto 
grande centrale e gambe anteriori 
mosse.
Euro 100

239
Coppia di dormeuse in velluto 
bianco XX secolo, cm 88 x 150 x 87
con rotelle, piccole macchie.
Offerta libera

243
Vaso in porcellana decorato fine 
XIX - inizio XX secolo, cm 36 x 15.
Vaso con decoro floreale ed un 
pappagallo, base e bordo finiti a 
oro zecchino. Francia.
Euro 40

244
Coppia di lumi d'appoggio in legno 
tornito XX secolo, cm 54 x15.
Coppia di lumi d'appoggio in legno 
tornito, dorato e laccato.
Euro 20

245
Antipastiera in metallo argentato 
con scatola in cristallo centrale ed 
una bottiglia inizio XX secolo
cm 60 x 40 x 3.
Antipastiera in metallo argentato 
con parti incise a rilievo, 
composta da una scatola centrale 
in cristallo, ed una bottiglia 
ovale in cristallo controtagliato 
e quattro vaschette laterali in 
metallo, impugnature ad ansa.
Euro 30

240
Tavolino tondo in legno bois de 
rose. Manifattura Brianza, metà 
XX secolo, cm 75 x 27,5 con 
piedistallo a tripode in legno 
ebanizzato, piano in marmo, 
guarniture in bronzo.
Euro 50

241
Tavolo in legno bois de rose di 
linea sagomata. Manifattura 
Brianza, metà XX secolo,
cm 64 x 43,5.
Euro 50

242
Orologio da tavolo, prima metà XX 
secolo, cm 23x17x9.
Orologio da appoggio in metallo 
argentato, parte incisa e a rilievo 
con macchina non marciante.
Euro 20

246
Coppia di candelieri, metà XX 
secolo, cm 37 x 13 x 13. 
Coppia di candelieri in ottone con 
base triangolare e piedi ferini; 
produzione nazionale con ventole.
Euro 30

247
Antico mortaio in bronzo inizi XIX 
secolo, cm 9,5 x 8, 5.
Euro 50

248
Portauovo in metallo argentato, 
cm 13 x 21.
Offerta libera

249
Portafiori da tavolo in silverplate. 
Inghilterra, inizi XX secolo,
cm 21 x 17.
Offerta libera

240

239
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Fine prima sessione

250

LUCIO DEL PEZZO (1933)
Elementi 1974
Multiplo in metallo laccato, difetti 
e mancanze.
Euro 70

251
Pendola da muro in legno di 
noce. Manifattura italiana, metà 
XX secolo, cm 105 x 41, cassa 
in legno, quadrante con numeri 
romani, cimasa con cavallo 
rampante.
Euro 100

252
Coppia di paesaggi ad assetto 
tondo. Italia, XX secolo.
Dipinti ad olio su tavoletta in 
cornice, diametro cm 23.
Offerta libera

253
Lotto di due documenti 
manoscritti XIX secolo.
Offerta libera

254
Paesaggio con alberi e case 
Dipinto ad olio su cartoncino
cm 63 x 59.
Offerta libera

252
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SECONDA SESSIONE

Domenica 15 dicembre 2019 ore 17.00
Lotti 255 - 509
Icone, argenti, gioielli, dipinti, mobili, tappeti
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255
Icona raffigurante Cristo 
Pantocratore con riza in metallo 
dorato, XIX secolo, tempera su 
tavola, cm 30, 5 x 22, completa 
di portalume con pietre in vetro 
colorate e teca in legno.
Euro 200

256
Icona raffigurante Santa con riza 
in argento, Russia, XIX secolo
tempera su tavola, cm 29 x 24,5
con teca in legno, bollo russo 84.
Euro 450

257
Cristo Benedicente con riza in 
metallo argentato Grecia, XIX 
secolo, cm 33 x 28, con teca in 
ciliegio.
Euro 200

258
Secchiello portaghiaccio in 
argento 800. Manifattura Milano, 
anni '60, h cm 14,5, due manici 
a forma di conchiglia e motivi a 
palmette gr 476.
Euro 100

258

257

256

255
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259
Vaso a cratere in argento 800, metà XX secolo, h cm 
23, gr 646.
Euro 130

260
Brocca con piattino in argento 800, metà XX secolo, 
h cm 25, decoro a palmette, gr 314.
Euro 70

261
Antica zuccheriera in argento
Argenteria della prima metà del XIX secolo, cm 19,5, 
martellata a mano con punzone figurato, completa di 
inserti per la custodia dei sei cucchiaini, decorata a 
motivi vegetali nella parte superiore del coperchio, 
gr 370.
Euro 50

262
Brocchetta in argento 800, h cm 22, gr 160.
Euro 30

263
Anello oro 18 kt con diamanti taglio brillante taper 
e smeraldo. bt carati 1,20 circa, smeraldo 3 carati 
circa. Smeraldo trattato, gr 7,3.
Euro 1.300

264
Anello platino e opale australiano carati 7.8 circa, 
diamanti taglio brillante e taglio taper carati 1.10 
circa. Vecchia manifattura, carature sono incise 
nell'ambo, gr 13.
Euro 1.200

265
Anello in oro bianco 18 kt con inserti in onice e 
diamanti taglio brillante per circa 0,50 pt, gr 14,4.
Euro 750

266
Poltrona in stile rinascimentale scolpita ed intagliata 
in legno di noce. Manifattura fiorentina, inizi XX 
secolo, cm 97 x 70, tappezzeria fiorata.
Euro 140

263

262

261

260
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267
Salottino composto da un divano 
e due poltrone in legno di noce. 
Manifattura italiana, inizi XX 
secolo, poltroncina cm 80 x 70 , 
divano cm 85 x 110, tappezzeria in 
velluto a motivi floreali.
Euro 200

268
Poltrona in legno ebanizzato 
Genova, periodo Luigi Filippo,
cm 145 x 80, tappezzeria in velluto 
damascato.
Euro 200

270
Lotto di due volumi, J. Thuillier 
Le Storie di Maria de Medici di 
Rubens a Lussemburgo, Paul 
Cezanne. 
Offerta libera

271
Arnoldi Vinni, Istitutiones edizione 
del XVIII secolo.
Offerta libera

272
Lotto di sette volumi della storia di 
Roma, titoli ed edizioni diverse .
Offerta libera

273
Lotto di due volumi, Patek Philippe 
e Wristwatches Armbanduhren.
Offerta libera

274
Sveglia Cartier anni '80, in metallo 
dorato e smalto, con certificato 
di garanzia e revisione, numero di 
referenza 7512/6048.
Euro 200

275
Frate, scultura lignea Italia 
centrale, XVII secolo, h cm 75 x 
20 alla base. Rotture e mancanze, 
attacco entomatico pregresso.
Euro 120

276
Angelo, scultura lignea, Toscana, 
inizi XVIII secolo, h cm 72, su base 
in legno. Difetti e mancanze.
Euro 150

277
Figura femminile. Periodo Liberty
cm 31 x 23 x 14, scultura in 
terracotta, mancanze e difetti.
Euro 200

278
Fanciullo. Periodo Liberty
cm 21 x 17 x 8, scultura in 
terracotta, mancanze e difetti.
Euro 100

269
Lotto di sei poltroncine in legno 
ebanizzato stile seicentesco. 
Manifattura italiana, inizio XX 
secolo, h cm 111, due diversi 
modelli, tappezzeria in velluto 
damascato.
Offerta libera

276

275

269

268
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279
Tappeto stile Decò. Manifattura in 
pelle, fine XX secolo. Dimensioni: 
cm 300 x 200.
Lavorazione in pelle
Euro 100

280

Tappeto Tabriz Persia, vecchia 
manifattura anni '50, cm 400 x 
315, lana su cotone.
Euro 200

281
Tappeto Shahreza Persia, 1980
cm 273 x 168, lana su ordito in 
cotone.
Euro 200

284

269

282
Giro dell'aviatore 
Prima metà XX secolo.
Carboncino su carta.
cm 46 x 30, in cornice firmato.
Euro 200

283
Campagna romana con figure 
XX secolo.
Acquarello su carta, cm 49 x 73
in cornice firmato.
Euro 300

284
Marina con barche e pescatori 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tavola, cm 54 x 
72, 
in cornice firmato.
Euro 300

285
Ritratto di ragazza 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tavola, cm 78 x 
65, 
in cornice firmato.
Euro 200

286
Vaso di fiori 
XX secolo.
Dipinto ad olio su cartone,
cm 71 x 51, in cornice firmato.
Euro 200

287
Ritratto di gondoliere 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 60 x 42
in cornice firmato.
Euro 200

286

287
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288
San Nicola icona con riza in 
metallo argentato, tempera su 
tavola, cm 15 x 20. Mancanze.
Euro 100

289
Icona raffigurante Madonna di 
Smolensk con riza in metallo 
argentato, Russia, metà XX secolo
tempera su tavola, cm 18 x 15,
mancanze sui volti.
Euro 50

290
Icona raffigurante Madonna di 
Smolensk con riza in metallo 
argentato, tempera su tavola cm 
26 x 21,5 metà XX secolo.
Euro 100

291
Vergine di Kazan, icona con riza in 
metallo argentato Russia, inizi XX 
secolo, tempera su tavola,
cm 18 x 10,5.
Euro 100

290

289

288

291
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292
Barros Port Ruby Tinto doce.
Tot. 3 bt 0,75 l con relativa cassa 
contenitrice. 
Euro 20

293
Selezione Carbernet Sauvignon 
Roncada Collio 2000, Nero D'Avola 
Aziende agricole Pollara 2003, 
Vermentino Spumante Brut Piero 
Mancini. Tot. 3 bt 0,75 l
Offerta libera

294
Cognac Logis du May. 
Tot.1 bt o,73 l
Offerta libera

295
Rioja Siglo 1959. Tot. 1 bt 0,72 l
Offerta libera

296
Piatto tondo in argento 800 Italia, 
metà XX secolo, diametro cm 37, 
gr 1198.
Euro 200

297
Servizio da thè/caffe, teiera, 
caffettiera, lattiera, zuccheriera 
in argento 800, pz 4, piccola 
ammaccatura, gr 2000.
Euro 450

298
Servizio in argento 800. Italia, XX 
secolo composto da 12 forchette 
grandi, 12 cucchiai,12 forchette da 
frutta, 12 cucchiaini,10 cucchiaini 
da caffè 1 forchetta (servizio non 
pertinente), 12 coltelli grandi, 
12 coltelli da frutta, 5 posate da 
portata, peso netto gr 3612 peso 
lordo gr 5964.
Euro 800

298

297296

295294

293

292
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299
Lotto di 10 coppe in argento 800 metà XX secolo, 
diametro cm 13, gr 840.
Euro 170

300
Lotto di sei bicchieri da cocktail in argento sterling 
Cina per l'export, inizi XX secolo, h cm 6,5, gr 430.
Euro 300

301
Penna Montblanc modello meisterstuck in argento 
925 dorato con iniziali U.L. color bodeaux. 
Euro 80

302
Penna in madreperla con finiture in metallo dorato 
completa di pennino entro astuccio originale, inizi XX 
secolo.
Euro 30

303
Lotto di una matita in metallo dorato ed una penna 
stilografica in metallo dorato con difetti ossidazioni, 
inizi XX secolo.
Euro 50

304
Penna biro Parker anni '80.
Euro 60

305
Penna biro Le must de Cartier, anni '90, entro 
custodia originale.
Euro 130

306
Orologio da polso da donna anni '80, cassa in 
acciaio, quadrante bianco a numeri romani, bracciale 
con chiusura a scomparsa. Automatico, vetroplastica 
con difetti, da revisionare. Baume & Mercier.
Euro 120

307
Lotto di due orologi in acciaio e materiali diversi 
al quarzo comprendente un cronografo swatch 
con cinturino integrato in acciaio ed un orologio 
Mondaine eco quarz celebrativo delle ferrovie 
svizzere, funzionanti.
Euro 25

308
Orologio da polso in oro 18 kt con cinturino in 
coccodrillo nero marca Girard Perregaux anni '70,
carica manuale da revisionare
Euro 300

309
Orologio da donna Longines carica manuale 
funzionante, modello bombé con bracciale in maglia 
tessuta in oro 18 carati, gr lordi 38,3 anni '40 del '900.
Euro 990 309 308

307

305

304

301

300
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310
Biliardo Ursus, XX secolo,
cm 308 x 172, completamente 
in legno, con 16 stecche, porta 
gesso, palle e abaco punteggio.
Visibile solo in foto, ritiro con 
appuntamento presso la villa.
Euro 800

311
Tavolo tondo in noce Toscana, 
XIX secolo, cm 73 x 95, sostegno 
a colonna terminante con gambe 
mosse.
Euro 100

312
Tavolino da gioco in legno di satin 
wood Inghilterra, inizi XIX secolo
cm 92 x 46; aperto cm 90 con 
intarsi in legno di palissandro, 
interno rivestito in panno verde, 
poggiante su quattro sostegni ad 
obelisco rovesciato.
Euro 200

313
Canterano in legno di radica di 
noce Manifattura lombarda, inizi 
XVIII secolo, cm 110 x 140 x 68 
fronte mosso, a quattro cassetti, 
filettature in bois de rose e 
ciliegio, piano sagomato.
Euro 1.200

313

312

310
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314
Credenza in legno di palissandro 
Toscana, inizi XIX secolo
cm 102 x 48 x 122, filettature in 
legno di bosso e ciliegio, a due 
sportelli. Piccole mancanze alla 
lastronatura.
Euro 150

315
Lotto di due volumi, Piranesi 
"Magnificenze di Roma" edizioni 
il Polifilo, Cuciniello Bianchi 
"Viaggio pittorico nel regno delle 
due Sicilie".
Offerta libera

316
P. Rauti R. Sermonti, Storia del 
fascismo, sei volumi.
Centro Editoriale Nazionale Roma, 
1979
Offerta libera

317
Lotto di sei libri, Fori Imperiali, 
Raffaello, San Francesco, Galleria 
Borghese, Pinacoteca Vaticana, 
Napoli Fabbri editore.
Offerta libera

318
Lampada votiva in metallo dorato. 
Manifattura italiana, XIX secolo,
h cm 60.
Euro 50

319
Grande applique in bronzo dorato 
a sette braccia Italia, periodo 
liberty, h cm 80 con ornamenti a 
pampini d'uva, fiori e spighe.
Euro 80

320
Lampadario in sospensione 
modello Ca' Rezzonico, metà XX 
secolo, cm 110 x 100, in vetro 
soffiato di Murano, colore rubino e 
celeste, con fiori a pasta colorata. 
Mancanze e difetti. 
Visibile solo in foto.
Euro 400

321
Lampadario in metallo dorato a 
tre luci con pendenti in vetro Italia, 
XX secolo, h cm 112.
Offerta libera

320

314
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322
Borsa da sera a sacco Giuseppe 
Fabris Venezia. Venezia, inizi 
XX secolo, in perline di vetro di 
Murano monocrome color panna 
con finitura in metallo smalti 
verde e rosso e cristalli azzurri 
nella chiusura, difetti e ricuciture
Euro 50

323
Borsetta da sera. Manifattura 
italiana, anni '60. In ricamo di 
perle policrome a motivo di 
festone e fiori su fondo nero in 
perle di vetro, finiture in metallo 
dorato e plastica madreperlata, 
fodera interna in raso nero 
completa di specchietto, ottime 
condizioni
Offerta libera

324
Madonna Lenci anni '30,
h cm 17 x 12 x 7,5, in ceramica, 
decoro policromo, firmata sotto la 
base.
Euro 250

327
Posacenere in pietra dura occhio 
di tigre Fratelli Fecarotta, prima 
metà XX secolo. 
Dimensioni: cm 19 x 18.
Decorazione in oro e rubini, 
scatola in velluto.
Euro 250

325
Scena galante, gruppo in 
porcellana bianca d'apres Boucher 
Manifattura di Capodimonte, fine 
XIX secolo, cm 24 x 20 alla base
marca N coronata blu sottosmalto.
Euro 100

326
Torso in marmo di Carrara XIX 
secolo, h cm 42, su base in marmo 
rosso antico.
Euro 700

327

326325

323

322

324
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328
ACHILLE BOZZATO (1886-1954)
L'ombra del campanile 1952
Dipinto ad olio su tavola
cm 40 x 30, in cornice firmato.
Euro 150

329
ACHILLE BOZZATO (1886-1954)
Ponte di Vigo 1952
Dipinto ad olio su tavoletta
cm 50 x 40, in cornice firmato.
Euro 250

331
ACHILLE BOZZATO (1886-1954)
Nubi diafane 1951
Dipinto ad olio su tavoletta
cm 50 x 40, in cornice firmato.
Euro 250

330
ACHILLE BOZZATO (1886-1954)
Barche alla riva 1952
Dipinto ad olio su tavola
cm 50 x 40, in cornice firmato.
Euro 250

331

330329

328



55

332
Ritratto di ufficiale 
Scuola italiana del XIX secolo,
cm 62 x 49, sfondo di 
Castel Sant'Angelo. Stato di 
conservazione: prima tela, piccole 
cadute di colore diffuse.
Euro 300

338
Icona russa su tavola raffigurante 
San Giorgio e il drago Russia, 
metà XX secolo, cm 15,5 x 13.
Euro 100

338

334332

333
SERGIO BALDIERI (XX secolo)
Senza titolo 1977
cm 50 x 70, in cornice firmato.
Euro 200

334
SERGIO BALDIERI (XX secolo)
Senza titolo 1999
Dipinto ad olio su tela, cm 50 x 70.
Euro 200

335
EZELINO BRIANTE (1901-1971)
Paesaggio con rocce ed alberi 
Dipinto ad olio su tela,
cm 50 x 70, con autentica su 
foto della Galleria degli artisti di 
Cioccoloni Massimo, firmata da 
Liliana Briante.
Euro 300

336
EZELINO BRIANTE (1901-1971)
Paesaggio con rocce ed alberi 
Dipinto ad olio su tela, cm 50 x 70
Provenienza Galleria degli artisti 
Liliana Briante a retro.
Euro 300

337
ACHILLE SDRUSCIA (1910-1994)
Natura morta con vaso di fiori 
Dipinto ad olio su tela, cm 40 x 50
in cornice firmato.
Euro 200
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339
Mandylion l'Acheropita, Russia, 
XIX secolo, tempera su tavola,
cm 44 x 53
Euro 500

340
Icona raffigurante Maria fonte di 
vita, Russia, metà XIX secolo
tempera su tavola, cm 38 x 27
decorazione con argento a rilievo.
Euro 250

341
Servizio di posate in argento 800 
completo di scatola portaposate 
in legno, gr netti 5340, peso lordo 
coltelli 3521, totale pz 140.
Euro 1.200

341

340

339
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342
Servizio da thè/caffè in argento, XX secolo, 
composta da 4 pz: teiera, caffettiera, zuccheriera, 
lattiera gr 1268.
Euro 250

343
Coppia di candelabri a tre fiamme in argento, XX 
secolo, h cm 29, gr 1400.
Euro 300

344
Centrotavola a forma di foglia in argento, larghezza 
cm 28, punzone Miracoli Milano, gr 496
Euro 100

345
Catenina in oro bianco 18 kt con goccia in pasta di 
turchese montata su oro bianco con diamanti taglio 
brillante per 0,10 pt circa, gr 10,2.
Euro 280

346
Gemelli in argento con micromosaico, 
inizio XX secolo.
Euro 80

347
Gemelli in oro giallo 18 kt, gr 11,5 anni '60 -'70.
Euro 280

348
Parure composta da bracciale rigido e spilla in oro 18 
kt e duraliti multicolore anni '90, peso lordo gr 20.
Euro 200

349
Bracciale tennis in oro 18 kt con 66 diamanti taglio 
brillante da 3 pt cad. Manifattura contemporanea
gr 12.
Euro 700

349

348

347

344

343

342
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350
Antico bracciale corallo di Sciacca 
e oro composto da segmenti 
incenerati in oro basso, gr 25,4.
Euro 500

351
Credenza intarsiata in legno di 
frutto, Francia, XIX secolo
cm 97 x 129 x 56 a due sportelli ed 
un cassetto centrale.
Euro 300

352
Consolle in legno di noce. 
Manifattura napoletana, metà XIX 
secolo, cm 99 x 135 x 68, gambe 
con piedi a zampa ferina, piano in 
marmo bianco di Carrara.
Euro 300

353
Coppia di comodini a cilindro 
lastronati in legno di noce 
Toscana, metà XIX secolo, 
cm 96 x 37
Euro 200

354
Specchiera in legno dorato stile 
Luigi XVI. Toscana, inizio XX 
secolo, cm 180 x 80, cimasa 
centrata da vaso.
Euro 500

354

353

352

351
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355
Coppia di lampadari in metallo 
dorato e pendenti in vetro Italia, 
XX secolo, h cm 83.
Offerta libera

356
Lampadario in metallo dorato con 
pendenti in vetro ad otto luci Italia, 
metà XX secolo, h cm 90.
Offerta libera

357
Lampadario a nove luci in metallo 
dorato e vetro con pendenti in 
cristallo Manifattura italiana, metà 
XX secolo, h cm 113.
Euro 100

358
Tovaglia in organza da 12, anni 
'30 - '40, cm 167 x 250 con 24 
tovaglioli, ricami in cotone all'ago 
a tutto corpo, lievi difetti.
Euro 200

359
Tovaglia in lino con ricami a 
tombolo completa di dodici 
tovaglioli inizi XX secolo
cm 167 x 280, ricami in cotone 
policromo, bordata con inserti 
di ricamo a tombolo in cotone 
ed inserti di tombolo nel corpo 
centrale. Piccole macchie.
Euro 120

360
Vaso in porcella Sevres Francia, 
inizi XX secolo, h cm 46, corpo 
piriforme in porcellana policroma 
finemente dipinta sul fronte con 
scena galante, sul retro con scena 
di paesaggio, firmati L. Bertren. 
Montato in bronzo dorato, prese 
laterali con teste femminili.
Euro 200

361
Cachepot in ceramica di Satsuma 
inizio XX secolo, cm 14 x 10 alla 
base, montatura in metallo dorato.
Euro 100

362
Cachepot in porcellana policroma 
Manifattura di Sevres, inizi XX 
secolo, cm 14 x 8 alla base
riserve con scena galante e 
paesaggio, montatura in metallo 
dorato con piedi ferini.
Euro 100

363
Lotto di 7 bottiglie di Whisky. 
Euro 20

364
Barolo 1984 
Tot. 6 bt 0,75 l con relativa 
cassetta in legno. Azienda 
agricola Bovio
Euro 50

364

363

362

361

360

354

353

351
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365
Vino nobile di Montepulciano 1966
Tot. 2 bt 0,72 l Vecchia Cantina di 
Montepulciano.
Offerta libera

366
Chianti Docg 1986 
Tot. 2 bt 0,75 l Colli fiorentini 
Fattoria il Palagio
Offerta libera

367
Selezione Brunello di Montalcino 
Tenuta del Poggione 1965, 
Brunello di Montalcino 
Canalicchio 1985 
Tot 2 bt  0,75 l
Offerta libera

368
Icona raffigurante Madre di Dio sorgente di vita, 
Grecia, datata e firmata sul retro 1901, tempera su 
tavola, cm 20,5 x 16, decorazione con argento a 
rilievo.
Euro 100

369
Odigitria con scene di vita. Russia meridionale, 
inizi XIX secolo,
tempera su tavola, cm 28 x 23
difetti e mancanze.
Euro 150

369

368

367
366

365
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370
Icona raffigurante Resurrezione di 
Cristo, Grecia, XIX secolo
tempera su tavola, cm 28 x 20.
Euro 100

371
San Luca Evangelista 
Scuola dell'Italia meridionale, 
XVII secolo.
Dipinto ad olio su tela in cornice 
non coeva, cm 98 x 74. 
Stato di conservazione: caduta 
di colore in più punti, dipinto 
restaurato, in prima tela.
Euro 480

372
Concerto campestre con quinte 
architettoniche 
Scuola italiana del XVIII secolo
Dipinto ad olio su tela in cornice 
non coeva, cm 80 x 105.
Condizioni: buone, dipinto 
restaurato e rintelato.
Euro 1.500

372

370

367
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373
Veduta di paesaggio 
Scuola italiana, fine XVIII - inizi XIX secolo.
Dipinto ad olio su tela, 
cm 130 x 200, in cornice coeva.
Euro 800

374
Scorcio di campagna con casa, personaggi e animali 
Fine XIX - inizi XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 76 x 127, entro cornice in 
legno intagliato e dorato. Scuola Nord-europea, con 
evidente danno alla tela da urto.
Euro 200

375
Lotto di due vassoi da portata in argento di forma 
sagomata anni '60, cm 47 x 30,5 e cm 44,5 x 28,5
punzoni Cesa Alessandria, gr 2226.
Euro 450

376
Lotto di sei sottobottiglia in argento, diametro cm 16, 
con iniziali incise, gr 676.
Euro 100

376

375

373
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377
Lotto di 14 sottopiatti in argento 800, diametro cm 
30, firmati Fornari Roma, gr 10.206.
Euro 2.000

378
Centrotavola di linea tonda in argento 800 
Manifattura italiana, XX secolo, diametro cm 28, 
quattro zampe ferine, decoro vegetale inciso gr 950.
Euro 200

379
Centrotavola a forma di navicella in argento 800 
Manifattura italiana, metà XX secolo, larghezza max 
cm 36, gr 624.
Euro 120

380
Coppia di faggiani in argento Manifattura italiana, 
inizi XX secolo, lunghezza max 33, gr 810.
Euro 150

381
Collana in corallo rosa con chiusura in oro 18 kt, cm 
47, gr 68.
Euro 150

382
Collana in corallo rosa salmone e perle, cm 56 con 
chiusura in argento gr 10.
Euro 60

383
Collana in vetro rosa salmone con chiusura in oro 18 
kt, gr 28, cm 43.
Euro 100

384
Collana con sfere di ametista e chiusura in argento. 
Euro 60

384383382381

380

379

378

377
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385
Antica collana corallo di Sciacca 
tagliata a mano inizio XX secolo
chiusura a moschettone in oro 18 
kt , gr. 18.
Euro 300

386
Collier con topazi e diamanti 
composto da collana in cordone 
nero con inserto centrale in 
oro 18 kt montante due topazi 
azzurri uno a goccia ed uno taglio 
smeraldo con inserti in diamanti 
per punti di carato 0,30 circa, peso 
lordo gr 32.
Euro 700

387
Ciondolo in corallo di Sciacca 
tagliato a mano con collana in oro 
18 carati metà XX secolo, piccolo 
restauro, peso complessivo 
gr 26,4.
Euro 450

387386
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388
Ascensione della Vergine 
Scuola napoletana, prima metà del XVII secolo.
Dipinto ad olio su tela in cornice antica coeva, 
cm 165 x 123.

Stato di conservazione: buono, dipinto in prima tela.
Euro 1.500

388
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389
PAOLO MONALDI (C.1710-1779)
Scene di vita contadina con case 
Metà XVIII secolo.
Coppia di dipinti ad olio su tela in cornice, cm 74 x 6.
Condizioni: restauri e piccole cadute di colore.
Euro 2.500
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390
Paesaggio lacustre con pastori ed 
animali 
Scuola Nord-europea, fine XIX 
secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 30 x 51
in cornice coeva del XIX secolo.
Euro 100

391
Ritratto di Cavaliere di Malta 
XVIII secolo
Olio su tela, cm 77 x 62.
Ritratto di cavaliere con armatura 
a corpetto e decorazione 
dell'ordine di Malta, entro cornice 
non coeva. Scuola italiana. Stato 
di conservazione: buono, tela 
rifoderata, piccoli e sparsi punti di 
reintegro del colore.
Euro 240

392
Scultura in bronzo raffigurante 
Venere XX secolo, h cm 28, difetti 
e mancanze.
Euro 50

393
HENRY ÉTIENNE DUMAIGE 
(1830-1888)
Gruppo in bronzo raffigurante 
fanciulle che danzano, h cm 68
base in marmo nero Marquinia.
Euro 700

394
ANNIBALE DE LOTTO (1877-1932)
Bimbo con granchio 
Inizi XX secolo, cm 38 x 12, base 
cm 3 x 15 x 15, scultura volume in 
bronzo, firmata.
Euro 200

395
Statua di Esculapio in marmo 
rosso antico, XX secolo, h cm 31
su base in onice.
Euro 450

396
Calamaio in bronzo Francia, 
periodo Liberty, cm 25 x 15. di 
forma circolare, corpo decorato 
da grifoni dorati, coperchio 
sormontato da scena di battaglia.
Euro 150 396

395

393

392
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397
ACHILLE D'ORSI (1845-1929)
Scultura in bronzo raffigurante 
Gugliemo Pepe fine XIX - inizi XX 
secolo, cm 39 x 15 x 15, firmato.
Euro 220

398
Mezzobusto di fanciulla XIX 
secolo, cm 17 x 6,5 alla base
scultura in bronzo d'apres Greuze, 
Mèe du Louvre, base in marmo 
rosso di Francia.
Euro 100

399
Specchiera da parete inizio XIX 
secolo, cm 130 x 71.
Specchiera da parete in mogano 
con colonne e modanature in 
legno ebanizzato, piedi ferini in 
legno intagliato e dorato, capitelli 
e fregi in legno dorato. Toscana.
Euro 80

400
Piccola specchiera con cimasa 
in legno dorato Toscana, periodo 
Luigi Filippo, metà XIX secolo
cm 43 x 40, piccole mancanze.
Euro 120

401
Tavolino da campo pieghevole, 
XX secolo, cm 64 x 100. 
Tavolo con gambe e piano a 
compasso pieghevoli in legno di 
rovere. Manifattura inglese.
Euro 70

402
Scrittoio a due cassetti in legno 
di mogano Inghilterra, metà XIX 
secolo, cm 78 x 97 x 56, piano 
in marocchino rosso, gambe a 
colonna e piedi mossi.
Euro 50

403
Ribalta di linea mossa. 
Manifattura lombarda, metà 
XX secolo, cm 106 x 91 44, due 
cassetti, calatoia con tre cassetti 
e vani all'interno, intarsiata in vari 
legni.
Euro 150

404
Coppia di candelabri a tre fiamme 
in argento Manifattura fiorentina, 
metà XX secolo, h cm 25,  gr 710.
Euro 150

405
Coppia di candelabri a tre fiamme 
in argento 800, cm 30 x 31,
gr 1400.
Euro 250

405
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406
Servizio da thè in argento 800 
lattiera, zuccheriera e teiera, 
manici in ebano, gr lordi 760.
Euro 150

407
Borsetta in argento 800, 
lavorazione a maglia tessita con 
portaprofumo decorato con smalti 
gr 200, inizi XX secolo.
Euro 110

408
Borsetta completa di porta 
monete in argento, gr 128, inizi XX 
secolo.
Euro 80

409
Centrotavola in argento 800 
a navicella con due manici, 
quattro piedi ferini, gr 608.
Euro 120

410
Anello a fascia in oro giallo e 
bianco a motivi di intreccio 
montante 3 diamanti taglio 
brillante moderno per circa kt 0,25 
e centralmente un diamante taglio 
antico per circa 1,00 kt, gr 11.
Euro 1.000

411
Fede stilizzata in oro 18 kt, anni '70
peso gr 4.
Euro 80

412
Spilla oro basso ed argento con 
diamanti taglio rosa e smeraldo 
taglio rettangolare per kt 0.70 
circa centrale anni '30, 
peso gr 12,9.
Euro 280

413
Lotto di sei spille a foggia di 
fiocco periodo Liberty con smalti 
in vari colori ed in metallo dorato 
atte ad appendere orologi 
da revere.
Euro 60

414
Coppia di spille da balia in metallo 
e corallo cerasuolo Manifattura 
italiana del XIX secolo, entro 
astuccio originale.
Euro 120

415
Spilla da revere con zaffiro 
Australia e due diamanti taglio 
brillante da mezzo punto cadauno 
oro 18 kt bianco e giallo anni '90,
gr lordi 4.
Euro 90

416
Spilla da balia in oro 18 kt con 
sette perle coltivate Manifattura 
italiana, anni '50, gr 6.
Euro 120

417
Conchiglia con rami di corallo 
in porcellana bianca e rossa 
Manifattura di Ginori, XX secolo
cm 18 x 16 alla base.
Offerta libera

418
Donna seduta, Lalique France
h cm 10, scultura in cristallo 
satinato.
Offerta libera
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419
Coppia di obelischi in marmo 
Porto Italia, XX secolo,
cm 33 x 8 x 8, modanature in 
marmo giallo di Siena.
Offerta libera

420
Lotto di due calici in vetro 
trasparente e colorato. 
Manifattura di Murano, XX secolo, 
misure diverse su alto, piede con 
nodo lavorato a motivo di elefante 
e grappolo d'uva.
Offerta libera

421
Lotto di sei bicchieri in vetro 
soffiato trasparente e colorato. 
Manifattura di Murano, 
anni '50 - '60.
Offerta libera

422
Lotto di 24 bicchieri in vetro 
soffiato. Manifattura di Murano, 
XX secolo, stelo color arancio, 
composto da 12 bicchieri da 
acqua e 12 bicchieri da vino.
Offerta libera

423
Servizio da 12 in porcellana 
bianca anni '60 -'70 con finitura 
in oro e azzurro tiffany, composto 
da 24 piatti piani, 12 piatti fondi, 
12 piatti da dessert, 5 piatti da 
portata, totale pz 53. Bavaria.
Euro 150

424
Lotto di quattro lampade 
fiorentine in bronzo. Manifattura 
fiorentina, inizi XX secolo,
dimensioni diverse.
Euro 30

425
Alzata da frutta in metallo 
argentato, cm 21 x 33 con vasca 
in vetro, base a tripode.
Offerta libera
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426
Antica caravella in legno laccato 
Liguria, inizi XX secolo, cm 70 x 86
con vele in pergamena.
Euro 100

427
Piccolo altorilievo in pasta 
raffigurante Madonna con 
Bambino e personaggio in 
preghiera. Francia, fine XIX - 
inizio XX secolo, cm 12 x 10, ad 
assetto ovale in cornice, con 
monogramma mariano e cartiglio 
con iscrizione.
Euro 50

428
CORRADO BETTA (1870-1935)
Mezzobusto di giovincella 
XX secolo, scultura in bronzo,
cm 24 x 12 x 10
Euro 200

429
Coppia di piatti in porcellana 
raffiguranti la Primavera di 
Botticelli e Europa di Hendrik van 
Balery Vienna, metà XX secolo
diametro cm 25.
Euro 30

430
Coppia di piatti in ceramica. 
Manifattura Castelli, XX secolo
diametro 25, tesa a grottesche, 
decoro centrale con putti, difetti e 
restauri.
Euro 30

431
Scultura informale raffigurante 
pesce in vetro di Murano anni '90
cm 38 x 33, vetro trasparente, 
firmato sotto la base A. Rossi.
Offerta libera

432
Orologio in metallo dorato 
sormontato da figura di 
gentiluomo. Francia, fine XIX 
secolo, cm 29 x 47, con campana 
in vetro e base in legno ebanizzato.
Euro 150

431
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433
Orologio austriaco con cassa in 
legno e putto portacandele in 
bronzo metà XIX secolo,
cm 55 x 35, macchina ore e quarti, 
quadrante circolare con lievi 
difetti.
Euro 100

434
Orologio a tempio in metallo 
dorato e porcellana di Sevres, 
Francia, inizi XX secolo,
cm 35 x 24 x 10, parti mancanti.
Euro 150

435
Coppia sculture in legno 
raffiguranti fanciulle reggicandele 
a quattro fiamme. Manifattura 
Brianza, metà XX secolo, h cm 110.
Euro 400

436
Scultura raffigurante Moro 
reggicandele a sei braccia con 
paralumi rossi. Manifattura 
Brianza, metà XX secolo. 
h cm 200, in legno policromo.
Euro 450

437
Scultura raffigurante Moro 
reggicandele a sei braccia con 
paralumi avorio. Manifattura 
Brianza, metà XX secolo, h cm 200, 
in legno policromo.
Euro 450

437
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438
Coppia di portafoto in argento 
coppia di cornici portafoto 
in argento martellato su 
base in legno. Piccoli difetti 
e ammaccature. Produzione 
nazionale.
Euro 60

439
Lotto di due cornici porta foto in 
argento 800 Italia, inizi XX secolo, 
cm 16 x 21.
Euro 20

440
Centrotavola in argento 800 
parti incise, gr 326.
Euro 60

441
Piatto in argento 800, gr 220.
Euro 40

442
Ritratto di nobildonna 
Metà XIX secolo.
Olio su tela, cm 90 x 75.
Ritratto di Ottavia Strozzi (?), 
dipinto ad olio su tela in cornice 
in legno scolpito e dorato coeva. 
Opera firmata e datata 1845. 
Francia. Stato di conservazione: 
buone condizioni generali, vecchio 
restauro metà XX secolo.
Euro 280

443
Ritratto di ragazza 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 67 x 62
in cornice firmato.
Euro 300

444
Interno familiare 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tavola, 
cm 27 x 37, in cornice firmato.
Euro 200

445
Ciociara con frutta 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tavola,
cm 38 x 25, in cornice firmato.
Euro 200

446
Scorcio di Napoli con personaggi 
e carrozzelle 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tavola,
cm 25 x 35, in cornice firmato.
Euro 200

447
Canale di Venezia 
XX secolo.
Acquarello su carta, cm 50 x 36
in cornice firmato.
Euro 200

448
Contadina con capretta 
XX secolo.
Dipinto ad olio su cartone, 
cm 40 x 22, in cornice firmato.
Euro 200

441
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449
Secretaire impiallacciato in legno di palissandro. 
Manifattura dell'Italia meridinale, XIX secolo
cm 160 x 55 x 110, a quattro cassetti con calatoia e 
vani all'interno.
Euro 70

450
Tavolo di forma ovale in legno di noce con quattro 
seggiole en suite, Piemonte, metà XIX secolo
cm 100 x 140, piano con coppia filettatura in legno 
di bosso.
Euro 100

451
Tavolino in legno di mogano di linea sagomata. 
Francia, metà XIX secolo, cm 70 x 112, piedistallo 
retto da quattro piedi mossi.
Euro 100

452
Scrittoio a due cassetti in legno di palissandro. 
Inghilterra, metà XIX secolo, cm 72 x 121 x 63, retto 
da gambe tornite ed intagliate terminanti con quattro 
piedi con rotelle.
Euro 250

453
Laghetto con figure 
XX secolo.
Dipinto ad olio su cartone, cm 21 x 33, 
in cornice firmato
Euro 200

454
Ciociara 
XX secolo.
Dipinto ad acquarello su carta, cm 29 x 23, 
in cornice firmato.
Euro 200

455
Ciociara 
XX secolo.
Dipinto ad acquarello su carta, cm 37 x 19, 
in cornice firmato
Euro 200

456
Ragazza in veranda 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tavola, cm 26 x 22, 
in cornice firmato.
Euro 200

457
ALESSANDRO RONTINI 
(1854-1933)
Personaggi e cavalli 
XX secolo.
Dipinto olio su tavoletta, 
cm 24 x 29, in cornice firmato.
Euro 200

457
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458
Paesaggio con personaggi e 
castelli 
Italia, XX secolo.
Olio su masonite, cm 80 x 144.
Euro 100

459
Ritratto di Beato Niccolò Albergati 
Scuola italiana, XVII secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 109 x 97.
Condizioni: dipinto restaurato e 
rintelato.
Euro 300

460
ONORATO CARLANDI (1848-1939)
Bosco 
Acquarello su carta, cm 35 x 50
in cornice firmato.
Euro 250

461
FILIBERTO PETITI (1845-1924)
Mucche al pascolo 
Dipinto ad olio su tela, cm 25 x 54.
Euro 280

462
FILIPPO ANIVITTI (1876-1955)
Scorcio di paese 
Dipinto ad olio su tela, cm 34 x 47.
Euro 350

463
EDOARDO TANI (1880-1948)
Paesaggio con alberi 
Dipinto ad olio su tela, cm 40 x 55
in cornice firmato.
Euro 280

464
PIETRO GAUDENZI (1880-1955)
Violinista 
Dipinto ad olio su tela, cm 70 x 40,
in cornice firmato.
Euro 400

465
G. B. DE CURTIS (1860-1926)
Ritratto con dedica 
Cm 35,5 x 26, in cornice firmato.
Euro 200

466
ALBERTO SERAFINO CAROSI 
(1891-1967)
Senza titolo 1949
Dipinto ad olio su tavola,
cm 60 x 51, in cornice firmato e 
datato.
Euro 350

467
Veduta fluviale con abbazia e 
paese 
XIX secolo.
Dipinto ad olio su tela. cm 61 x 107, 
entro cornice in legno dorato e 
intagliato. Stato di conservazione: 
buono, piccolo danno da urto.
Euro 320

468
GUIDO ODIERNA (1991 1913)
Barche a Capri 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, 
cm 70 x 100, in cornice firmato.
Euro 180

469
EZELINO BRIANTE (1901-1971)
Veduta di Porticciolo 
Dipinto ad olio su cartone telato
cm 15 x 30, in cornice firmato.
Euro 120

470
Pescatore 
XIX secolo.
Dipinto ad olio su tavola
cm 31 x 26, in cornice firmato.
Euro 100

471
Contadina con animali 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tavola,
cm 41 x 33, in cornice firmato.
Euro 200

472
Madre e figlia 
XX secolo.
Dipinto ad olio su tavola,
cm 34 x 29, in cornice firmato.
Euro 300

469
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473
Coppia di comodini in legno di 
noce. Manifattura ligure, metà 
XIX secolo, cm 96 x 44 x 33, ad un 
cassetto ed uno sportello.
Euro 100

474
Madia in castagno con un 
cassetto sottostante. Manifattura 
Italiana, periodo Liberty, 
cm 90 x 115 x 58.
Offerta libera

475
Scrittoio in legno di mogano. 
Francia, inizi XX secolo,
cm 72 x 101 x 50, con cassetto 
centrale, applicazioni in bronzo.
Offerta libera

476
Vecchio mantice in legno di pino 
dipinto e pelle fine XIX secolo,
cm 145 x 55, difetti.
Offerta libera

477
Spada ornamentale in bronzo
XX secolo. Dimensioni: cm 45,
entro astuccio contenitore.
Euro 150

478
Guanyin, XX secolo, cm 35 x 14,5
scultura laminata con dorature.
Euro 100

479
Buddha cinotibetano in bronzo, 
metà XX secolo, cm 15 x 10.
Euro 120

480
Lotto di due Buddha, fine XIX 
secolo, sculture in bronzo, 
cm 22 x 12.
Euro 180

481
Coppia vasi in porcellana Caton, 
inizi XX secolo, cm 32 x 8,5, 
manici dorati, decoro policromo 
con personaggi, animali e motivi 
vegetali, restauri.
Euro 350

482
Vaso orientale in bronzo, XX 
secolo, cm 36 x 12, di foggia 
arcaistica con decori cloisonné.
Euro 250

483
Vaso in ceramica dipinto in 
monocromia blu Cina, periodo 
Quing, cm 59 x 18 alla abse
manici a guisa di cani di Foo.
Euro 100

484
Scultura Albero con uccellini in 
giada Cina, XIX secolo, h cm 24 
(solo la giada h cm 18).
Euro 100

485
Collier in argento con 11 monete 
antiche montate a riproduzione di 
denarini romani.
Euro 80

486
Coppia di vasi da giardino in 
cemento in stile neoclassico. 
Italia, inizi XX secolo, cm 49 x 54
decorati a rilievo con motivi di 
ghirlande di fiori, palmette e 
mascheroni.
Euro 70

487
Teiera in porcellana bianca a 
decoro policromo. Manifattura 
Limoges, prima metà XX secolo,
cm 16 x 8 alla base.
Euro 50

488
Antica Scatola portagioie in 
porcellana Sevres, cm 4,5 x 11 x 9
dipinta a mano, decoro floreale.
Euro 90

489
Pescatori
Fine XIX - inizio XX secolo.
Dipinto ad olio su tela, cm 66 x 46
in cornice firmato.
Euro 150

490
Coppia di dipinti raffiguranti 
paesaggi nordici, XX secolo
olio su tavoletta, cm 25 x 32,5
in cornice firmati.
Euro 50

491
Lotto di cinque nature morte, XX 
secolo, olio su tavola, cm 25 x 40 
e cm 25 x 45. 
Lotto di cinque dipinti nature 
morte, dipinti ad olio su tavola 
con soggetti di frutta e ortaggi, 
in cornice firmati. Produzione 
nazionale.
Euro 100

486.png
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492
Scaldavivande in metallo 
argentato, prima metà XX secolo
cm 10 x 30.
Scaldavivande di linea tonda con 
distanziali in avorio; bolli inglesi
Offerta libera

493
Lotto di due angioletti in 
porcellana policroma, XX secolo,
cm 8,5 x 6,5 x 4 e cm 12,5 x 7 x 7
uno con una capretta, l'altro che 
intaglia il legno, marca N coronata 
sotto la base.
Offerta libera

494
Scultura di fanciullo sdraiato. 
Periodo Liberty, cm 8 x 11 x 7,5.
Offerta libera

495
Salsiera in ceramica. Manifattura 
italiana, fine XIX secolo, 
cm 14 x 20,5, decoro floreale e 
pomolo a forma di pigna, marca 
sotto la base.
Euro 40

496
Ciociara 
XX secolo.
Dipinto ad acquarello su carta,
cm 29 x 19, in cornice firmato.
Euro 100

497
Natura morta vaso con fiori 
Metà XX secolo.
Dipinto ad olio su tavoletta in 
cornice, cm 30 x 40,5.
Euro 30

498
Lago con animali e contadina
Metà XX secolo.
Dipinto ad olio su tavola in cornice
cm 20 x 25,5.
Offerta libera

499
Anfora a due manici Manifattura 
Castelli, metà XX secolo, 
cm 29 x 10 alla base, in ceramica 
policroma, raffigurante paesaggi.
Offerta libera

500
Lotto di otto campanelli e due 
mortai con pestelli Inizi XX secolo
in forme e materiali diverse.
Euro 20

501
Arazzo Cashmere XX secolo
cm 310 x 136, parte scuciata.
Offerta libera

502
Vaso in vetro rosa, tipo Lalique 
anni '50, cm 30 x 13.
Euro 30

503
Vassoio in metallo argentato 
firmato Fratelli Broggi, Milano 
cm 61 x 29 di linea sagomata con 
manici.
Offerta libera

504
Lotto di dieci documenti 
manoscritti XIX secolo.
Offerta libera

505
Coppia di vedute romane 
XX secolo.Dipinti ad olio su tela, 
cm 30 x 23.
Euro 30

506
Coppia di vedute di Venezia, XX 
secolo. Dipinti ad olio su tela in 
cornice, cm 51 x 60.
Euro 50

507
Ricamo su tela di lino seconda 
metà XIX secolo, cm 60 x 46
in seta e cotone, raffigurante 
la parabola del Christus Bonus 
Pastor, entro cornice ovale 
delimitata da ricamo di paillettes 
argentate.
Euro 80

508
Anziana con fazzoletto 
XX secolo.
Acquarello su carta, cm 34 x 23
in cornice firmata.
Euro 40

509
Scorcio con scalinata fiorita 
XX secolo
Aquarello su carta, cm 25 x 16
in cornice firmato e datato.
Euro 40
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dicata sul catalogo, data ben cognita allo stesso, ed il trasporto degli
oggetti sarà fatto a cura e spese degli acquirenti. Tale termine è da
considerarsi perentorio ed essenziale e nell’interesse della Casa
d’Aste. Qualora per una ragione qualsiasi, l’acquirente non fosse
nella possibilità di ritirare gli oggetti acquistati entro il termine peren-
torio sopra fissato esso sarà tenuto a corrispondere alla Casa d’Aste
una penale pari al 30% del prezzo di aggiudicazione a titolo di diritto
fisso di magazzinaggio.

Art 9      Tutti coloro che concorrono alla vendita accettano senz’altro il rego-
lamento che disciplina la medesima, senza riserva alcuna, e perciò
rendendosi deliberati di un qualsiasi oggetto, assumono giuridica-
mente la responsabilità dell’acquisto fatto.

Art 10    Si autorizza la DAMS srl, concedendo il consenso, al trattamento
dei dati personali ex art. 23 del decreto legislativo 30 giugno 2003
n. 196 codice in materia di protezione dei dati personali, essendo
stato edotto di tutte le informazioni previste all’art. 13 stesso decreto
legislativo. Responsabile dell’uso dei dati è l’amministratore della
DAMS srl.

Art 11    Per eventuali contestazioni il foro competente sarà quello di Roma

Roma, Per ricevuta del documento ed accettazione del contenuto
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Per ricevuta del documento ed accettazione del contenuto

Firma del mandante (Cliente)

Art 1      La vendita viene assegnata al maggior offerente ed a pronti contanti
e non potrà iniziarsi se non vi saranno almeno 15 persone in sala.
La partecipazione alle aste ha luogo sia per offerte orali che per com-
missioni, per rilanci non inferiori al 5% della base d’asta con facoltà
da parte dell’interessato di rilanci superiori a sua discrezione.

Art 2      Precederà l’asta un’esposizione nei saloni indicati nel catalogo di
vendita, la quale avrà lo scopo di far bene esaminare lo stato di con-
servazione e la qualità degli oggetti esposti. La DAMS srl in qualità
di mandataria non acquisisce diritti, nè assume obblighi in proprio,
nè assume alcuna responsabilità in ordine alla descrizione degli og-
getti contenuta neicataloghi, ed in ogni altro materiale illustrativo le
descrizioni sopra dette, sono puramente indicative e non potranno
generare affidamenti di sorta negli aggiudicatari che fin da ora dichia-
rano essere consapevoli delle condizioni e dello stato d’uso in cui si
trova ciascun lotto e senza riserva alcuna come visto e piaciuto.

Art 3      Per gli oggetti che in catalogo presentino interesse artistico, storico,
archeologico o etnografico e che abbiano formato oggetto di apposita
notifica dello Stato, a norma degli artt. 2 e 5 della L. 01/06/39 n. 1039
e degli artt. 53 e segg. R.D. 30/01/13 n. 363 gli acquirenti saranno
tenuti ad osservare le disposizioni dettate dalle citate leggi. Il rapporto
di vendita si intende tuttavia perfezionato a tutti gli effetti di legge con
l’aggiudicazione, fatto salvo il diritto di prelazione a favore dello Stato
sull’oggetto aggiudicato, con esonero in tal caso della DAMS srl da
ogni responsabilità al riguardo.

Art 4      Durante l’asta è in facoltà del delegato alle vendite di abbinare o se-
parare i lotti ed eventualmente variarne l’ordine di vendita. Dopo l’ag-
giudicazione non è ammesso al riguardo nessun tipo di reclamo e
comunque in ogno caso di risoluzione dipendente da cause imputa-
bili alla Casa d’Aste, la stessa non potrà essere tenuta che alla sola
restituzione delle somme ricevute escluso ogni risarcimento di danni.

Art 5      In caso di contestazioni circa l’aggiudicazione di un oggetto è facoltà
del delegato alle vendite di ripetere l’incanto nella seduta stessa,
sulla base dell’ultima offerta raccolta. Chi partecipa alle aste è tenuto,
in caso di aggiudicazione, ad esibire valido documento di riconosci-
mento dichiarando le proprie generalità ed il codice fiscale.

Art 6      Gli oggetti saranno aggiudicati dal banditore della vendita e l’acqui-
rente deve versare, a giudizio insindacabile della Casa di Vendita,
un acconto all’atto dell’aggiudicazione oppure effettuare il pagamento
totale del prezzo comprensivo dei diritti d’asta e IVA.

Si approvano dopo specifica e singola rilettura, in deroga agli artt. 1341-1342 del codice civile tutte le condizioni di vendita sopra
riportate, con espressa accettazione delle clausole n. 1 (vendita al migliore offerente); 2 (esposizione, catalogo di vendita e qualità
di intermediaria); 3 (prelazione a favore dello Stato); 4 (limiti di responsabilità al risarcimento danni); 5 (facoltà del delegato alle
vendite ed obblighi dell’aggiudicatario); 6 (modalità di pagamento); 7 (provvigioni da corrispondere, conseguenze all’inadempienza
dell’aggiudicatario ivi compresa la penale del 30%); 8 (termini per il ritiro degli oggetti aggiudicati e penale del 30% in caso di ina-
dempienza); 9 (accettazione del presente regolamento); 10 (consenso al trattamento dei dati personali); 11 (foro competente).

Condizioni di vendita per i partecipanti alle aste
Art 1	 I lotti sono posti in vendita in locali aperti al pubblico dalla DAMS 

Casa d'Aste, che agisce quale mandataria in esclusiva in nome pro-
prio e per ciascun Venditore ai sensi dell'art. 1704 cod. civ. Gli effetti 
della vendita influiscono sul Venditore e la Casa d'Aste non assume 
nei confronti dell'Acquirente o di terzi in genere altra responsabilità 
oltre quella ad essa derivante dalla propria qualità di mandataria.

Art 2	 Gli oggetti vengono aggiudicati al migliore offerente e si intendono 
immediatamente regolati per cassa; il Banditore conduce l'asta par-
tendo dall'offerta che considera adeguata, in funzione del valore del 
lotto e delle offerte concorrenti. Il Banditore può fare offerte nell'inte-
resse del Venditore fino al raggiungimento del prezzo di riserva.

Art 3	 In caso di contestazione tra più Acquirenti, l'oggetto disputato verrà, 
a insindacabile giudizio del Banditore, rimesso in vendita nel corso 
dell'Asta stessa e nuovamente aggiudicato. La Casa d'Aste non ac-
cetterà trasferimenti a terzi di lotti già aggiudicati e riterrà unicamen-
te responsabile del pagamento l'Acquirente; la partecipazione all'Asta 
in nome e per conto di terzi potrà essere ammessa previo deposito di 
una procura autenticata e di adeguate referenze bancarie, almeno tre 
giorni prima dell'asta.

Art 4	 Il Banditore durante l'Asta ha facoltà di abbinare e separare i lotti ed 
eventualmente variare l'ordine di vendita. Lo stesso potrà, a proprio 
insindacabile giudizio, ritirare i lotti qualora le offerte in asta non rag-
giungano il prezzo di riserva concordato tra la Casa d'Aste e Vendito-
re.

Art 5	 Al fine di migliorare le procedure d'Asta tutti i potenziali Acquirenti 
sono tenuti a registrarsi prima dell'inizio dell'Asta presentando un 
documento di identità valido. Le offerte scritte sono valide qualora 
pervengano alla Casa d'Aste almeno un'ora prima dell'inizio dell'Asta. 
Nel caso in cui la Casa d'Aste riceva più offerte scritte di pari importo 
per un identico lotto ed esse siano le più alte risultanti all'Asta per 
quel lotto, quest'ultimo sarà aggiudicato al soggetto la cui offerta sia 
pervenuta per prima alla Casa d'Aste. Le richieste di partecipazione 
telefoniche saranno ritenute valide purché vengano confermate per 
iscritto tramite fax e la Casa d'Aste non assume, ad alcun titolo, alcu-
na responsabilità nei confronti del richiedente in merito alla mancata 
effettuazione del collegamento. In caso di offerte identiche l'offerta 
orale in Sala preverrà su quella scritta o quella telefonica.

Art 6	 L'Acquirente è tenuto a pagare in ogni caso, oltre al prezzo di ag-
giudicazione, la commissione d'acquisto pari al 24% Iva inclusa per 
ciascun lotto.

Art 7	 Il trasporto dei lotti acquistati avverrà a rischio e spese dell'Acquiren-
te. La Casa d'Aste non è responsabile per danneggiamenti dovuti al 
trasporto. L'Acquirente potrà tuttavia tutelarsi stipulando con il vet-
tore una garanzia assicurata contro tutti i rischi del trasporto. In ogni 
caso l'Acquirente sarà comunque tenuto a corrispondere alla Casa 
d'Aste il costo dell'imballo. Se l'Acquirente non effettuasse il ritiro 
dei lotti acquistati a partire dal 10° giorno successivo alla vendita, la 
Casa d'Aste li metterà in magazzino a rischio e spese dell'Acquirente.

Art 8	 Per le opere dei secoli XX e XXI la vendita avviene sulla base della do-
cumentazione e delle certificazioni espressamente citate in catalogo 
nelle relative schede. Nessun altro diverso certificato, perizia od opi-
nione, presentati a vendita avvenuta, potrà essere fatto valere come 
motivo di contestazione alla Casa d'Aste dell'autenticità di tali opere.

Art 9	 Le opere già dichiarate di importante interesse ai sensi dell'art. 6 D.L. 
29/10/99 n. 490 sono indicate come tali nel catalogo o segnalate 
durante la vendita. Su tali opere lo Stato Italiano può esercitare il di-
ritto di prelazione entro il termine di 60 giorni dalla comunicazione 
dell'avvenuta vendita; la vendita, pertanto, avrà efficacia solo dopo 
che sia trascorso tale termine. Nel caso in cui il diritto di prelazione 
venga effettivamente esercitato l'aggiudicatario avrà il diritto al rim-
borso delle somme già pagate.

Art 10	 L'esportazione dal territorio della Repubblica Italiana di un lotto, in 
particolare per le opere aventi più di cinquant'anni, è soggetta alle 
norme contenute nel D.L. 29/10/99 n. 490 (art. 65-72). Il rilascio 
dei relativi attestati di libera circolazione è a carico dell'Acquirente. 
Il mancato rilascio o il ritardo nel rilascio di una qualsiasi licenza non 
costituisce una causa di risoluzione o di annullamento della vendita, 
né giustifica il ritardato pagamento da parte dell'Acquirente dell'am-
montare totale dovuto.

Art 11	 Il presente regolamento viene accettato tacitamente da quanti con-
corrono alla presente vendita all'asta.

Art 12	 Si autoriza la DAMS s.r.l., concedendo il consenso, al trattamento 
dei dati personali ex art.23 del decreto legislativo 30 giugno 2003 
n.196 codice in materia di protezione dei dati personali, essendo sta-
to edotto di tutte le informazioni previste all’art. 13 stesso decreto 
legislativo. 

Art 13	 Le presenti Condizioni di Vendita sono regolate dalla legge italiana. 
Ogni controversia che dovesse sorgere in relazione all'applicazione, 
interpretazione, ed esecuzione delle presenti condizioni è esclusiva-
mente devoluta al Foro di Roma.

Condizioni di Vendita
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